
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

рп. Охотск

Г  и
О внесении изменений в Положение об организации рассмотрения обращений 
граждан, поступивших в администрацию Охотского муниципального округа 
Хабаровского края, утвержденное постановлением администрации Охотского 
муниципального округа Хабаровского края от 18 июня 2024 г. N 224

В целях приведения муниципального нормативного правового акта 
администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края в 
соответствие с законодательством Российской Федерации администрация 
Охотского муниципального округа Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации рассмотрения обращений граждан, 
поступивших в администрацию Охотского муниципального округа
Хабаровского края, утвержденное постановлением администрации Охотского 
муниципального округа Хабаровского края от 18 июня 2024 г. N 224, 
следующие изменения:

- пункт 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:
"1.5. Рассмотрение обращений в администрации округа осуществляется 

главой округа и заместителями главы администрации округа с использованием 
государственной информационной системы электронного документооборота 
Правительства Хабаровского края (далее - ГИС СЭД ПХК), государственной 
информационной системы "Голос 27" (далее - "Голос 27"), портала 
государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства 
(далее - ГИС ЖКХ), федеральной государственной информационной системы 
"Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - 
Единый портал), портала "Сетевой справочный телефонный узел",
официального сайта администрации округа в информационно­
телекоммуникационной сети "интернет" (далее -  официальный сайт), 
электронной почты администрации округа.";

- подпункт 2.6.2 пункта 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
"2.6.2. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои

фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес 
электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) 
личного кабинета на Едином портале или в иной информационной системе 
государственного органа или органа местного самоуправления, 
обеспечивающей идентификацию и (или) аутентификацию гражданина, по 
которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации 
обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые

0 0 1 5 5 ° ^ МеНТЫ И матеРиалы в электРонн°й форме.";



- абзац первый подпункта 3.7.5 пункта 3.7 раздела 1 изложить в 
следующей редакции:

"3.7.5. Ответ на обращение, поступившее в администрацию округа или 
должностному лицу в форме электронного документа, направляется в форме 
электронного документа по адресу электронной почты, указанному в 
обращении, либо по адресу (уникальному идентификатору) личного 
кабинета гражданина на Едином портале или в иной информационной 
системе администрации округа или должностному лицу, обеспечивающей 
идентификацию и (или) аутентификацию гражданина, при использовании 
Единого портала или иной информационной системы и в письменной форме по 
почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в администрацию 
округа или должностному лицу в письменной форме. Ответ на обращение, 
поступившее по телефону, направляется на почтовый адрес, указанный 
гражданином.".

2. Отменить постановление администрации Охотского муниципального 
округа Хабаровского края от 14 мая 2025 г. N 144 "Об утверждении положения 
об организации рассмотрения обращений граждан, поступивших в 
администрацию Охотского муниципального округа Хабаровского края".

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в Сборнике 
муниципальных правовых актов Охотского муниципального округа 
Хабаровского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

И.о. главы администрации округа


